Ut pérlego médiam cōrripit, quia *lego* cōrripit primam.
2 *Cóncido* médiam cōrripit, quia *cado* cōrripit primam.
3 Sic *concido* médiam producit à diphthóngo *cædo* : et
Suffoco à faux. 4 Ut *malédicus*. 5 *Bacillus* cōrripit pri-
mam; at *imbecillus* producit secundam.

IX. DE COMPOSITIONE PRÆPOSITIONIS.

1. Præpositiva aliis si pars connectitur ulla,
 2. Quanta fuit sejuncta prius, conjuncta manebit,
 3. Præpositæ modò nulla prius data norma resistat.
 4. È, De, Præ, Se, Di, componens non breviabis.
- In Dírimo* brevis esto prior, comes esto *Disertus*.
A 5 Látium produc compónens; cóntrahe 6 græcum.
Est *Re* breve; at 7 *Refert* proténdunt sepè poëtæ.
Córripe Pro 8 græcum compóstum; extende 9 latinum.
Excipe, quae 10 *Fundus*, *Fúgio*, *Nepitisque*, *Nepósque*,
Et *Fetus*, *Fari*, *Fáteor* *Fanímque* crearunt.
Huc *Prófugus* spectat, *Proficiscor*, jungs *Protérus*:
Atque *Propág* 11 genus, *Properáre*, *Procéllea*, *Profécio*.
Procurro, commùne datur, *Propino*, *Profundo*.
Longa 12 *Propagare*, et 13 *Prosérpina* ssepius optant:
14. *Propéllio* melius, *Propulso* Lucrétius addit.

1 Præpositiva pars, id est, *præpositio* : 2 ut *apérío* et
opérío, corripiunt primam, quia *Ad* et *Ob*, natura sunt
breves: sic *Omito*: 3 ut *admitto*, producuntur enim prop-
ter sequens *m*: 4 ut *emitto*, *depono*, *præfero*, *semóveo*,
didúco: 5 ut *amens*: 6 ut *asylum*, *ádita*, *orum*. 7 *Re* per-
pétuò brevis est, si naturam species: cum autem poëtæ
volunt producere, géminant consonántem: ut in *relli-*
gio, *réppulit*, *repperiet*, *redauco*: sic in *Fero*, cum re
poëtæ géminant consonántem, dicuntque *réffero*, *réttu-*

lit rellatum : quamobrem, qui absque hac geminatōne
prodicunt, deduceentes ab ablativo *re*, perpendant in aliis
quoque significatiōibus produci hoc verbum à poëtis.
Sérénus : Sic étiam rūtilus reffertur pectore sanguis.
Horatius : Inde pedem refférre pudor vetat aut óperis lex.
Sic legunt Lambinus, Turnébus, Achilles Statius et anti-
qui codices. Ovid. 13 *Metam.* : Sed enim quia réttulit
Ajax. Igitur semper, cùm producitur hoc verbum, debet
scribi dupliči *ff*, mođo sit personale, modò, quod vulgus
dicit, impersonale. Sic séntiunt de hoc verbo Geórgius
Valla, Franciscus Brocensis; et indicat Nebrissensis in
commentariis, multique alii viri docti : 8 ut *Prólogus*,
Propónits : 9 ut *promitto* : 10 ut *profundus*, *profúgio*,
proneptis, *prónepos*, *proféstus*, *profór*, *profiteor*, *profá-*
nus : sunt, qui putent haec, et similia ideo cōrripi, quod
componantur non à *Pro*, sed ab adverbio *Procul*. 11 De
hoc nomine hoc est discribēta: cùm ad *genus* refertur,
cōrripit. Lucan. lib. 6 : Quam prior affittr Pompeii
clara propágō : cùm ad *vites*, aut *árbores*, producitur.
Virg. 2 *Georg.* : Pressos propáginis arcus. 12 Mélius pro-
duces; sed aliquando quoque corripiens, nam Lucr. lib. 1 :
Nec ratione fluunt ália, stragémque propágant. Raris-
simè corripiuntur. 14 *Propéllio* et *Propulso* mélius produ-
cuntur: tametsi utrūque corripiérit Lucr. lib. 4.

X. DE COMPOSITIS AB ALIIS DICTIONIBUS.

- De A—*. 1 *A* tende extrémum compōsti in parte priōri.
De E—. 2 *E* brevis effertur claudens extrémam priōrem
Compōsti partem, veluti *Stupefacta*, *Nefándus*.
Nequidquam produc, *Nequándo*, 3 *Venéfica*, *Nequam*,
Nequitia, et *Nequis*, *Credoque*, 4 *Vidélicet* : adde
Néubi, *Nequáquam*. Várium *Líquefio* feratur.
De I et Y—. I quoque cōrripit, seu græcum, sive latinum.
Omnipotens véluti, et *Polydorus*. *Protrahē* *siquis*,
5 *Vipera*, tum *Bigæ*, *Tibicen*, *Ubique*, *Quadrigæ*,
Binus cum sóciis, et *Ubilitet*, *Ilicet*, atque
Illis *Nimirum*, *Trinácría* júngeo, et 7 *Idem*
Masóleum, necnon et *Ubiris*, *Scilicet*, adde
Siquando, atque *Meliphylon* comitaturs *Ibidem*.
Produc, *Quadríduo* dempto, composta 8 *Diéi*.
19 quoque non fixum tendes. *Ubicúmque* sit anceps.
De O et Omega—. Partem compōsti claudens o 10 *parva*
priōrem.
Græca brevis; sed 11 *magna* tamen tendatur ibidem.
Sed tamen 12 o Látium semper producitur. 13 *Inde*
Excipe. *Quandóquidem*, atque *Hodie* cum *Bardocuculle*
De V—. V. 14 sc compōsti pars est prior éffice curtam.

1 Ut *Malo*. 2 Habis jam exempla inibi. 3 Sic *veneficus* et *Veneficium*. 4 Créditur factum ex videre et licet. 5 Nam vel dicta est quasi *vi pariens*, ut vulgo fertur, vel dicta est quasi *viv'pera*, quod ea sola ferē serjentum generibus, non ovum, sed animal páriat; quod vult Guillel. *Canter*. 1. 6. *Nov. Lect. cap. 46* probátque testimónio *Nicandri*: 6 ut *trimus*, *quadr'mus*. 7 Nam idem neutrum corripit: 8 ut *meridies*, *quotidie*, *triduum*, cùm tamen *quatríduum* corripiatur: 9 ut *quidam*: 10 ut *Cymothoe*, *Carpophorus*, sed *Martiális* prouidit *Theóphila* et *Theóphorus*: propter multas foíassis breves vocales: 11 ut *Lagopus*, *Gémetra*, *Minotáurus*: 12 ut *Quandocimque*, *cateróquin*. 13 Adde his *controversia*, *controversor*, *controversus*, quae córripit *Sidónius*. 14 *Cornúpeta*, *Trojágena*.

DE INCREMENTO NOMINIS

Quid sit incrementum.

Cùm rectum superat Genitivus syllabā in una, Tunc ea, que fuerit pátriū penúltima casus, *Creméntum* primum est: numerus quod et 1 unus et alter Réspicit, atque gradu mensuram ampléctitur æquo.

1. Nam, verbi grátiā, in *sermónis*, *sermónes*, *sermóni*bus illud mo tam in singulári, quam in pluráli pro eódem cremento comparátur. Nota esse voces, quae dúplex habent crementum. Ut *iter*, *itineris*; *supéllex*, *supelleclitis*; *biceps*, *bicipitiis*, etc.

DE INCREMENTO DECLINATIONUM.

1. Nullum prima dabit crementum: multa secunda El brévia, ut *Pueri*: solum producit 2 *Ibéri*.